Diário   Oficial Página 118   terça-feira, 08 de Setembro de 2020 Nº 27.831

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1187576:118>

RESOLUÇÃO Nº. 007/CMAS/2020

DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO, DIS-CUSSÃO E APROVAÇÃO DA
EMISSÃO DE CERTIFICADO DE REGISTRO PA-RA ENTIDADES.
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina
MT, nomeado através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, alterada
pela Portaria nº 306/2020 de 31/03/2020, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 658, de 11 de março
de 1996 e do Regimento Interno, de 29 de março de 1996;
Considerando as decisões do Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS, na 7ª reuni-ão Extraordinária, realizada às 15h do dia 02/09/2020,
na sala de multiuso da SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social,
RESOLVE:
I.Apreciar, discutir e aprovar a emissão de Certificado de Registro para a
APAE -  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Xavantina
MT;
II.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Xavantina MT, 02 de setembro de 2020.

ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES
Presidente do CMAS

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1187576:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1187507:118>

O MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE, ESTADO DE
MATO GROSSO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO,
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL SR. SILVANO
PEREIRA NEVES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
EXPEDE O SEGUINTE:

ORDEM DE SERVIÇO 009/2020
I - Fica autorizada a empresa Balsamo Construções EIRELI,

inscrita no CNPJ: 25.220.650/0001-73, localizada a Rua Dois, s/nº,
Bairro São José na cidade de Cuiabá - MT, CEP: 78.080-540, neste ato
representada pela sua Sócia Proprietária a Sra. Stela Mary Morockoski,
portadora da RG: 1786881-5 SSP/MT e CPF: 015.475.451-00, vencedora
do processo licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços
006/2020 e Contrato 034/2020 de interesse desta municipalidade, ao
adquirir o objeto da execução de obra de conservação de pavimento
com aplicação de lama asfaltica em diversas ruas do município
totalizando 25.534,41 M/2, a iniciar os serviços ora proposto. II - A presente
ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a lei, o interesse
público o edital Tomada de Preços 006/2020 e o Contrato 028/2020 sejam
efetivamente cumpridos. III - A empresa deverá iniciar os trabalhos dentro
de 15 (quinze) dias contados da data do recebimento desta Ordem de
Serviços. IV - A empresa deverá executar os serviços na sua totalidade
no prazo de 60 (sessenta) dias. Registre, Afixe-se e Notifique-se. Novo
Horizonte do Norte - MT, 02 de setembro de 2020. SILVANO PEREIRA
NEVES Prefeito Municipal
<END:1187507:118>
<BEGIN:1187510:118>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2020
Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Contratado: Balsamo Construções EIRELI; Base Legal: Lei Federal
8.666/93; Objeto: Execução de obra de conservação de pavimento com
aplicação de lama asfaltica em diversas ruas do município totalizando
25.534,41 M/2; Natureza da Despesa: 44.90.51.00; Convênio: Termo de
Convênio 0095/2020/SINFRA; Modalidade: Tomada de Preços 006/2020;
Valor Global: R$ 214.856,51 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos); Prazo de execução:
60 (sessenta) dias; Data assinatura: 02/09/2020; Vigência: 02/09/2021;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte
do Norte e o Sr. Stela Mary Morockoski, sócia proprietária da empresa;
Fiscal de Contrato: Darci Rene Gonçalves Monteiro.
<END:1187510:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1187587:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 036/2020. PR SRP Nº 020/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 020/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NAS RUAS E AVENIDAS BEM COMO DOS PRÉDIOS E LOCAIS

PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme
condições e especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referencia,
parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 21/09/2020 ás
08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos
int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.pla-
naltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1187587:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1187566:118>

Aviso de Licitação. P. L. 050/2020. Pregão Presencial SRP 032/2020.
Contratação de empresa para prestar serviços de locação de caminhões e
máquinas pesadas. Abertura dos envelopes: 23/09/2020, a partir das 08hs.
Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 04/09/2020. Eliza de Alvarenga
Naves. Pregoeira.
<END:1187566:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1187519:118>

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de sua Comissão
de Licitação,  nomeado pela portaria  nº. 175/2020, torna público para
conhecimento dos interessados resultado da T. de Preço nº 02/2020, do
tipo menor preço Global, cujo objeto objeto:  Contratação de empresa
para execução de  Pavimentação Asfaltica em vias Urbana  no
município de Porto Alegre do Norte/MT,  Contrato de Repasse OGU nº
896151/2019 - Operação 1069450-17 - Programa Planejamento Urbano
- Pavimentação Asfáltica em Ruas e Avenidas no Bairro Aeroporto
no Município de Porto Alegre do Norte - MT conforme projeto básico.
Teve como vencedora Empresa: SEMEC - Serviços de Engenharia e
Construções LTDA inscrita no CNPJ: 15.062.243/0001-21; Valor R$
695.576,06 ( Seiscentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e
Seis Reais e Seis  Centavos ) Visto que atendeu a todos os requisitos do
edital supracitado.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Maria Adriane Teixeira da Silva,
<END:1187519:118>
<BEGIN:1187668:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.34/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço. OBJETO: Registro
de preço para  Futura e Eventual Aquisição de Produtos de Pavimentação
Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação  EAI  e Emulsão Asfaltica
RL1C.   INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/09/2020 ÁS
17:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 23/09/2020  ÁS
14:00h00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 23/09/2020 ÁS 14:00h00h
E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/09/2020 ÁS 15:00h 00h (horário
de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.
bllcompras.com  O Edital completo estará à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1187668:118>
<BEGIN:1187669:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.33/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço. OBJETO:
Contratação de Empresa para FORNECIMENTO DE BATERIAS.   INÍCIO
DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 03/09/2020 ÁS 17:00h- TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 23/09/2020  ÁS   09:00h00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 23/09/2020 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 23/09/2020 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília)
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bllcompras.com  O
Edital completo estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede
da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredo-
norte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1187669:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT